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Pastorat

• 	Årets konfirmander

• 	Sogneeftermiddag

• 	Rock i kirken

• 	Kunst i Sognegården

•	 Koncerter

•	 Rundvisninger

•	 Høstgudstjenester

•	 Præsentation  
	 af Susan Storm

•	 Præsentation  
	 af Arne Mumgaard

•	 Hanne Svensmarks  
	 studieorlov 29. april 2023.

6. maj 2023.

5. maj 2023.

7. maj 2023.
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Tanker om atmosfære 
og solsikker

Dronninglund Sogn
Kirkekontoret
Slotsgade 8D
9330 Dronninglund · Tlf. 98 84 42 43
Åbningstider: 
Mandag-onsdag 10-14, torsdag 14-17

Kordegn Rikke Andersen
E-mail: ran@km.dk · Mobil 24 87 11 84

Sognepræst (kbf.) Rune Thomassen
Slotsgade 34 · 9330 Dronninglund 
Tlf. 98 84 10 24 · E-mail: rlt@km.dk 
Ugentlig fridag: Mandag
Træffes efter aftale. Mobil: 24 87 11 89

Sognepræst Hanne Svensmark 
Slotsgade 8D · 9330 Dronninglund
Tlf. 24 87 11 90 · E-mail: hsv@km.dk
Ugentlig fridag: Mandag
Træffes efter aftale. 
Studieorlov 11. august-31. november

Øvrige:
Organist Susanne Rasmussen
Mobil: 24 87 11 93 
E-mail: ser@km.dk

Kirkegårdsleder,  
Dronninglund og Dorf
Henrik Wissing træffes Slotsgade 8D
Mandag-fredag kl. 11.00-12.00
E-mail: heaw@km.dk
Tlf. 98 84 34 77 og efter aftale. 

Kirke- og Kulturmedarbejder
Doris Vest Steen
E-mail: dvst@km.dk · Tlf. 51 52 02 90

Kirketjener Hans Klausen
Mobil: 61 16 37 31

Menighedsråd
Formand Jens Rasmussen · Lindenovsvej 3, 
9330 Dronninglund · Mobil: 24 94 46 46
E-mail: meni2016j@gmail.com

Kirkeværge, Dronninglund Kirke 
Finn E. Larsen
Skovbrynet 16 · Mobil: 22 61 95 07

Kirkeværge, Dorf Kirke
Vivi B. Christensen
E-mail: dorfvej@hotmail.com
Mobil: 40 31 22 32

Tørken i forsommeren gav igen en lille 
fornemmelse af, hvor meget miljø be-
tyder for os, som lever her på jorden. 
Selvom vi ikke er dem, der er hårdest 
ramt af klimaforandringerne, så blev 
det en påmindelse om, hvor dybt af-
hængig vores liv er af den atmosfære, 
der omgiver os. 

Atmosfæren er en fascinerende størrel-
se. Mens vi sidder her eller går en tur 
ned at handle, er vi samtidig på en rejse 
i vores hjemsted i rummet, som vi kal-
der Mælkevejen. Vi rejser med den lille 
bitte planet Jorden, og vi skyder en fart 
af 30 kilometer i sekundet i vores bane 
rundt om solen, en sol, der selv bevæ-
ger sig med 250 kilometer i sekundet 
rundt om mælkevejens centrum. En 
halsbrækkende færd.

På denne færd bevæger jorden sig i 
en smal økosfære rundt om solen – 
en smal strækning af liv – den eneste 
strækning, hvor der er en atmosfære, 
der gør liv muligt. Hvis jorden havde 
ligget blot en lille smule tættere på so-
len, var den brændt op, og havde den 
ligget en smule længere ude i Mælke-
vejen, havde kulden slået alt liv ihjel. 
Vores mulighed for liv afhænger altså 
af atmosfæren. Helt konkret.

Derfor er det ikke så underligt, at vi 
nogle gange også bruger ordet atmos-
fære til at beskrive det menneskelige 
miljø, vi sammen former. Den stem-
ning, ånd, klima, eller hvilket ord vi 
bruger om det, der opstår, når vi er 
sammen, er mindst lige så afgørende 
for vores eksistens. Er atmosfæren mel-
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lem mennesker ikke god, kan det give 
trykken for brystet og få en til at hive 
efter vejret. Det er svært at vokse som 
menneske, hvis man lever i frygt.

Ordet atmosfære består egentlig af to 
ord, ”Atmos”, der betyder vejrtræk-
ning og ”Sfære”, der betyder kreds el-
ler luftlag og det peger på, at der er en 
usynlig forbindelse mellem det inder-
ste i os – selve det at trække vejret – og 
så de miljøer, vi sammen skaber. 

Der er behov for at skabe gode vilkår 
for hinanden. Jesus formulerede det 
selv på den måde, at buddet om, at du 
ikke må slå ihjel, ikke bare handler om 
det konkrete, men at vores ord kan 
ødelægge noget i andre og det er lige 
så alvorligt (Matt. 5, 21-26).

Måske kan vi lade os inspirere af en af 
de blomster, vi lige nu kan glæde os 
over - Solsikken. 

Solsikken er en særlig blomst. Den ev-
ner at flytte sig efter sollyset ved at vok-
se mest i vest om natten og mest mod 
øst om dagen. Så besøger du den om 
morgenen, vender det store hoved mod 
øst. Kommer du om aftenen, vender det 
mod vest. Den følger solen rundt, så 
alle de hundreder af frø, der til sammen 
udgør blomsten, alle sammen får del i 
lyset. Den giver plads til vækst.

Og så har solsikken også en anden sær-
lig egenskab. Den absorberer gift. Oven 
på den store atomulykke på Fukushima-
værket som følge af tsunamien i 2011 
bad myndighederne befolkningen plan-
te solsikker i milliontal. Overalt duk-
kede solsikker op og på den måde blev 
luften renset for radioaktiv gift.

Når vi finder plads til hinanden. Når 
vi ser hinanden som værdifulde og 
som dem, vi er, så sker der noget med  
atmosfæren. Giften forsvinder. Det be-
høver vi. Så lad det være målsætningen. 
At skabe en solsikkeatmosfære for hin-
anden.

Rune Thomassen

(skrevet med inspiration fra Tomas Sjödins 
bog ”Den der finder sin plads tager ikke 
en andens”)

Sogneaften
i oktober

Ældresagen
Dronninglund

Diakoniudvalget indbyder til 
sogneaften
Mandag den 2. oktober 
kl. 19.30 i sognegården

Ved Hanne Brusgaard Pedersen:
Lad håbet trække det længste strå.

Sæt kryds i kalenderen og læs 
mere i næste kirkeblad.

Foredrag v/fhv. sygehuspræst
Ruth Østergaard Poulsen
I Dronninglund Sognegård
tirsdag d. 26. sept. kl. 14.00

Emne: hvad sker der med troen,
når vi kommer på Herrens mark?
Et foredrag om sygehuspræstens
arbejde med særlig vægt på, hvad
troen kan bruges til, og hvad den
ikke kan bruges til, når krisen 
rammer!

Entre: kr. 75,-
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den 26. august kl. 10.30 i Dronninglund Kirke
En gang hvert kvartal tilbyder vi mulighed for dåb en lør-
dag. Det er en særlig tilrettelagt dåbsgudstjeneste, hvor 
dåben er i centrum og målrettet de børn og familier, der 
er med.

Det er både for de helt små børn, men kan også være 
en mulighed, hvis dit barn ikke blev døbt, fordi der var 

for mange benspænd fra corona eller for den der af andre 
grunde ikke blev døbt som lille, og synes nu er det tid.

Så opleves det som lidt for svært, at skulle komme til 
gudstjeneste med en 2-årig, er her en lidt mere afslappet 
ramme, hvor det handler om de børn, som skal døbes.

Tilmelding til dåb sker via kirkekontoret.
Rune Thomassen

LØRDAGSDÅB

HØSTGUDSTJENESTER
Høst i Dorf Kirke 24. september
Når vi høster æblerne eller grøntsagerne i ha-
ven, når markerne forvandles til stubmarker 
og efterårsluften begynder at melde sig – så er 
det tid at fejre høst. Tid til en gudstjeneste til 
eftertænksomhed og tak for de gaver livet be-
riger os med.  Der er derfor høstgudstjeneste i 
Dorf kirke søndag den 24. september kl. 14.00.
I kirken bliver der traditionen tro offergang, 
hvor der kan lægges en pengegave på alteret. 
Bagefter inviterer menighedsrådet på kaffe i 
Møllegården.

Så sødt som i gamle dage... endnu en høst-
gudstjeneste i Dronninglund
Vi holder traditionen tro en mere gammeldags 
høstgudstjeneste med mulighed for offergang 
i Dronninglund Kirke søndag den 1. oktober 
kl. 10.00.

Her vil højmessen bære præg af høsten som 
tema blandt andet gennem salmevalget og ef-
ter prædikenen, bliver der mulighed for at gå 
op til alteret og lægge en gave, som tak for 
høsten fra mark, have eller altan - mønter el-
ler seddel - efter evne og lyst.  Vel mødt og på 
forhånd tak for støtten til vores arbejde.

Høstoffer
Pengene der kommer ind går ubeskåret til 
sognets menighedspleje, hvis vigtigste opgave 
er at dele julekurve ud til trængende familier 
i sognet. 
Både i Dorf og Dronninglund vil man under 
offergangen både kunne gå op og lægge kon-
tanter, men også gå op og tage et kort med 
oplysninger så bidraget kan gives via Mobi-
lePay.

Høstgudstjeneste – særligt for børn og familier. Søndag den 17. september kl. 14 i Dronninglund Kirke
Vi holder en festlig høstgudstjeneste særligt for familier og børn, hvor vi vil sætte fokus på alt det, vi har at takke for. Man 
må meget gerne tage grøntsager eller frugter fra haven med eller måske noget man har syltet eller bagt. Det vil vi bagefter 
sælge på auktion til fordel for familier, der har det svært og mennesker i Afrika og Asien, der er særligt hårdt ramt af klima-
forandringerne. Efter gudstjenesten er der marked med en masse boder og hyggelig stemning, hvor overskuddet også går 
til de samme formål.

Rune Thomassen
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- musisk bibelfortælling med Tante Andante og Professor Virvar 
Fredag den 8. september kl. 17.00-18.00 
I Dronninglund Sognegård (Dørene åbnes kl. 16.30)

Gennem fællessang, musik, leg, teater og fortælling tager Tante Andante 
og Professor Virvar alle med gennem en musisk skabelsesberetning.
Den musiske bibelfortælling henvender sig til børn og barnlige sjæle. 
(børn optil ca. 10 år).
Fortællingen varer ca. 45 min. 
 
Har du spørgsmål, så tag endelig kontakt
Kirke-og kulturmedarbejder Doris Vest Steen 
Dronninglund Kirke. dvst@km.dk 
Netværksleder Merete Knudsen 
Familienetværk Dronninglund, knu@blaakors.dk

DA GUD SKABTE VERDEN, 
GIK DET »IKKE STILLE AF«

Fredag den 1. september kl. 14
”Historien om Dronninglund Sygehus”
v/tidl. TV2-nord journalist Flemming Retbøll

Dronninglund Sygehus så dagens lys i 1885 og 
spillede indtil lukningen i 2015 en vigtig rolle 
her på egnen, og mange mennesker har haft de-
res daglige gang på stedet. Minder fra den tid og 
glimt af sygehusets kamp for at overleve samlede 
den tidligere journalist og TV-vært Flemming 
Retbøll sidste år i en spændende bog, som mange 

tidligere ansatte og patienter har bidraget med historier til.
Så kom og oplev eller genoplev Dronninglund Sygehus som det var 
”i gamle dage”.
Foredraget holdes i sognegården, gratis adgang og kaffen koster 20 
kroner.

Rune Thomassen

SOGNEEFTERMIDDAG
I Sognegården, Rævdalsvej 5. 
Alle er velkomne. Kaffen koster kr. 20,-

KIRKEKAFFE 
hver søndag
Der er kirkekaffe hver søndag efter gudstjene-
sterne, det vil både være medlemmer af menig-
hedsrådet og frivillige, der serverer kaffen.
Så hvis du har lyst til at hjælpe med at servere 
kaffen nogle af dagene, så er du meget velkom-
men til at kontakte Anna på tlf. 42 21 27 50 eller 
kordegnen på kirkekontoret på tlf. 98 84 42 43. 
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I efteråret har jeg fået 3 måneders orlov til at fordybe mig i et emne, 
jeg er meget optaget af. 

Nemlig hvordan vi skaber lige god plads til forstanden og alt det 
der har med ånd, æstetik og sanser at gøre. Vi har en tendens til at 
give forstanden forrang, men vi har jo også brug for at mærke efter. 
Det er ikke alt vi kan tænke os frem til!

Gennem et langt arbejdsliv, først som sognepræst, så som kunstte-
rapeut i psykiatrien og nu igen som sognepræst, har jeg samlet mig en 
lang række erfaringer, som jeg gerne vil bearbejde og dele med andre 
til inspiration.

Erfaringerne fra ’Mal med præsten’ og ’male-prædikeværksted’ 
med kolleger er noget af det jeg vil arbejde med. Hvordan sanserne i 
det hele taget skaber andre forståelser, som når vi tænder lys, lytter til 
musik eller går til alters. Hvorfor det er godt at have både hovedet og 
kroppen med, når vi skal forstå os selv og hvad troen betyder.

Jeg ved af gode grunde ikke helt, hvad der kommer ud af mit ar-
bejde, det vil vise sig når jeg får tid til at fordybe mig.

Men jeg har allerede lovet, at der kommer en aften i januar, hvor jeg 
vil fortælle om hele projektet og hvorfor det er så vigtigt.

Jeg glæder mig rigtig meget til orloven og til at komme tilbage igen 
til december og deltage i al juleglæden.

Hanne Svensmark

HVAD SKAL PRÆSTEN STUDERE?

FERNISERING 
Søndag den 10. september
Birgit Jakobsen er begyndt at male i en moden 
alder, hun leger meget med sine motiver og 
maler i moderne recycling-ånd ofte nye moti-
ver på brugte malerier som andre har kasseret.

Hun skriver selv: »Jeg har altid været meget glad 
for at male og tegne, og for snart 7 år siden begynd-
te jeg mere seriøst at male. Jeg har været på flere 
kursuser for at tillære mig ny viden om tekniker. 
Jeg får min inspiration mange steder fra i hverda-
gen. Går ofte og tænker på et bestemt motiv. Men 
det er ikke altid det bliver som jeg vil have det. Det 
er altid spændende at se hvad der kommer ud af det 
når man starter.«

Kom og se hvad hendes male og tegne glæde 
har ført til, billederne vil hænge i Sognegården 
til engang efter nytår.

Efter gudstjenesten i Dronninglund Kirke kl. 
10.00, indbyder kunstudvalget til en lille recep-
tion/fernisering i Sognegården kl. ca 11.30. 

Her vil der være lidt mundgodt, mulighed 
for at hilse på kunstneren og velkomst ved 
kunstudvalget.

Vel mødt Kunstudvalget
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Jeg hedder Susan Bisgaard Storm og skal vikariere her 
i 3 måneder. 
Jeg er uddannet fra Københavns Universitet i teologi, 
og sidenhen gik jeg på Pastoralseminariet på Vartov.
For godt 11 år siden pakkede jeg flyttebilen og tog 
turen fra Nørrebro mod Vendsyssel. Heroppe har jeg 
været præst siden, og har fundet glæden i både de store 
som de små sogne.

Den tætte kontakt ved livets begyndelse og livets slutning og hele det 
liv, som leves midt imellem, er en gave, som jeg oplever, skænkes i den 
største tillid, og som jeg altid bestræber mig på at møde med størst mulig 
omsorg, nænsomhed og nærvær.
Jeg glæder mig til at møde jer alle. Store som små. Glæder mig til at lære 
jer at kende og både at tale om stort og småt sammen med jer.
Vi ses her i efteråret. Kom endelig og hils på, når vi ses. 

Hilsen Susan

Mit navn er Arne Mum-
gaard. Jeg er pensionist og 
bor i Løkken. Har tidligere 
været sognepræst i Vrejlev 
og Hæstrup sogne, syd for 
Hjørring og i Budolfi sogn i 
Aalborg. Endvidere har jeg 
været provst og domprovst. 

Jeg har i de senere år som pensionist haft en 
del vikararbejde og været glad for det. Så det 
er med forventning jeg ser frem til vikariatet 
i Dronninglund og Dorf sogne. Jeg vil be-
stræbe mig på, at gøre det så godt, jeg kan, og 
håber, det slår til.
Jeg kan kontaktes på mailadressen: 
arne.mumgaard@gmail.com · Tlf. 22 33 84 91

Med venlig hilsen Arne

PRÆSENTATIONER

HVAD SKAL PRÆSTEN STUDERE?

ROCK I KIRKEN

Sådan lyder det i en af Nephews sange og sådan lyder over-
skriften for kirkernes fælles rockarrangement. 

For anden gang inviterer kirkerne fra den gamle Dronning-
lund kommune til en skøn, afslappet aften med rock- og pop-
numre fremført af Bruns Kapel blandet med tanker og reflek-
sioner fra sognepræst Jeanette Nymann Geller (Asaa-Melholt) 
og Marie Kirketerp (Hjallerup). Der vil blive spillet numre fra 
bl.a. Aerosmith, Nephew, Lucas Graham og Depeche Mode – 
alt sammen spændt ud om temaet ”fællesskab”. 

Snup en forfriskning i indgangen, sæt dig godt til rette i kir-
ken og nyd smagen, musikken og ordene. Det bliver en aften 
for alle sanserne! Arrangementet er gratis – dørene åbner kl. 
19.00, men musikken starter kl. 19.30.

Torsdag den 7. september kl. 19.30 i Dronninglund Kirke 
”Hvem der bare ku’ klare sig med hjælp fra sig selv”
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UMULIG KONCERT KOMMER
TIL DRONNINGLUND KIRKE
HAUGAARD OG NØRREMARK 
på VENDSYSSEL FESTIVAL - 
musik for guitar og orgel
Tirsdag 8. august 2023 kl. 19.30
Dronninglund Kirke, Slotsgade 
8B, 9330 Dronninglund

Det var i 2019, at organist Lars Ro-
senlund Nørremark inviterede sin 
gamle studiekammerat Martin Stæhr 
Haugaard til at komme og spille kir-
kekoncert.
Lars Nørremark kom til at spørge, 
om ikke de skulle spille noget mu-
sik sammen, altså for klassisk guitar 
og kirkeorgel! Ingen af de to erfarne 
musikere kunne komme i tanker om 
et eneste stykke musik for guitar og 
orgel. Og kan man overhovedet høre 
en guitar hen over et motoriseret or-
gel i to etagers højde?

En udfordring er imidlertid til for 
at blive grebet: Haugaard og Nørre-
mark har samlet musik til en festlig 
og hyggelig koncert, som nu kommer 
til Dronninglund.
Hør for eksempel Vivaldis berømte 
guitarkoncert (den fra Dus med Dy-
rene), mexicanske Manuel Ponces 
vidunderlige sonate for guitar og 
cembalo samt italiensk guitar-lir af 
Ferdinando Carulli.
Der bliver også givet prøver på guitar 
og orgel som soloinstrumenter.
Der bliver live-video på lærred, så 
man kan følge med i spillet oppe ved 
orglet. Koncerten begynder kl. 19.30 
og varer cirka en time.

Martin Stæhr Haugaard er solistud-
dannet guitarist fra Det Jyske Musik-
konservatorium og kendt bl.a. som 

medlem af Den Danske Guitarkvar-
tet og som dirigent med speciale i 
nyskrevet musik for guitarensemble. 
Lars Nørremark er solistuddannet 
organist fra Det Jyske Musikkonser-
vatorium med karriere som solist, 
anerkendt pladekunstner og konser-
vatorielærer.

Alle er velkomne. Koncerten koster 
125 kr. Billetter kan købes via Vend-
syssel Festival eller ved døren på da-
gen. 

Arrangør er 
Dronninglund Menighedsråd

Søndag den 10. august 
Vær med på en skøn høstvandring fra Voer til Agersted Kirke. 

Vi begynder med gudstjeneste i Voer Kirke kl. 10.30. Her-
efter vandring med stop undervejs. 

Runa Christensen og Elin Andreasen har planlagt ruten 
og menighedsrådet står klar med kaffe, når vi når Agersted. 
Nærmere info og tilmelding til Elin Andreasen, 22 55 24 60.

Brønderslev Provstis pilgrimsgruppe 
og menighedsrådene i Voer og Agersted

KIRKEVANDRING FRA 
VOER TIL AGERSTED

SUPPEAFTEN
Menighedsrådet og ældresagen arrangerer i fællesskab 
suppeaftener i Sognegården en gang om måneden i vin-
terhalvåret. 
Der er fælles spisning, hygge, sang og kaffe på program-
met. Alle er velkomne. Det koster kr. 60,- at deltage i ar-
rangementet. 

Den næste suppeaften bliver:
12. september kl. 18.00

Tilmelding kan ske til Hanne Andreasen på tlf. 42 21 86 01 
eller email: j.andreasen@outlook.dk 
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MODSÆTNINGER SKABER MAGI

I spændingsfeltet mellem forskellige 
genrer opstår magi. 
De to musikere eksperimenterer i 
deres samspil på baggrund af deres 
utroligt brede musikalske erfaringer 
fra forskellige kulturer. 
Det er moderne, udtryksfuld jazz 
uden grænser og det er lyrisk og for-
tællende nyklassisk. Det er alt fra me-
ditativt med indisk præg til dramatisk 
og yderst klassisk som vi kender det. 
Tag den klassiske saxofon og tilsæt 
elektrisk guitar. Lad de klassiske tra-
ditioner inspireres af de rytmiske 
og hør, hvordan synergier opstår, 
når to kulturer blandes 
og frembringer et fælles 
sprog. Jazzkomponister 
der lader sig inspirere af 
den klassiske musiks tra-
ditionelle elegance, og 
klassiske komponister der 
inddrager den rytmiske 
spontanitet. Alt sammen 
forenet i nyere ameri-
kanske værker, hvor der 
spilles på en helt ny bane, 
der ikke ofte ses i Dan-
mark. Denne koncert vil 
rykke og udfordre græn-
serne; for hvornår er vi 
på hvilken banehalvdel? 

Musikken er smuk, lyrisk og til tider 
meget virtuos, drømmende og bane-
brydende.

De to musikere har igennem flere 
års samarbejde udviklet fælles reper-
toire, som blandt andet omfatter en 
del nyskrevne værker. De bevæger sig 
indenfor amerikansk nyklassisk og 
postmodernistisk musik ofte i mødet 
mellem flere stilarter. Duoen samar-
bejder med David Claman, som er 
amerikansk komponist. De vil spille 
blandt andet hans indisk inspirerede 
”Aasai Nelaavey.”  Også Salvador Ol-

mos´ egen komposition ”Nemiga” 
indgår i aftenens repertoire.

Pia Munch er klassisk uddannet ved 
”det Jyske Musikkonservatorium 
og Nordjysk Musikkonservatorium. 
Hun har fulgt masterclasses i både 
indland og udland og har et bredt 
klassisk repertoire. Hun underviser 
blandt andet på Brønderslev Musik-
skole og Den Rytmiske i Nordkraft. 
Hun er nysgerrig på alle typer musik 
og målet er at få saxofonen til at fun-
gere naturligt i alle typer musik. 

Salvador Olmos er vokset 
op i Mexico under stærk 
indflydelse af klassisk 
musik. Han har studeret 
klassisk guitar og har en 
kandidat i guitar og sam-
spilsledelse fra Det Jyske 
Musikkonservatorium. 
Han fik efterhånden en 
stor passion for jazz og 
blander gerne elementer 
fra den moderne musik, 
rock og jazz såvel som 
den klassiske genre.

Arrangør er 
Dronninglund 
Menighedsråd

Koncert i Dorf Kirke d. 13.8.23 kl. 19.30 med saxofonist Pia Munch og guitarist Salvador Olmos.

Koncerten indgår i Vendsyssel Festival. Entré: 125 kr. Billet kan købes via Vendsyssel Festival eller 
ved døren på aftenen for koncerten. Døren åbnes kl. 19.00.
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FAMILIEKALENDEREN
16.08	 Kl. 16.00	 Familienetværket 
17.08	 Kl. 09.30	 Legestue
21.08	 Kl. 09.30	 Salmer og Sanser
22.08	 Kl. 10.00	 Babysalmesang
24.08	 Kl. 09.30	 Legestue
26.08	 Kl. 09.30	 Familien i Naturen
29.08	 Kl. 10.00	 Babysalmesang
30.08	 Kl. 16.00	 Familienetværket
31.08	 Kl. 09.30	 Legestue
05.09	 Kl. 10.00	 Babysalmesang
07.09	 Kl. 09.30 	 Legestue 
08.09	 Kl. 17.00	 Tante Andante
12.09	 Kl. 10.00	 Babysalmesang
13.09	 Kl. 16.00	 Familienetværket
14.09	 Kl. 09.30	 Legestue
18.09	 Kl. 09.30	 Salmer og Sanser
19.09	 Kl. 10.00	 Babysalmesang
21.09	 Kl. 09.30	 Legestue 
26.09	 Kl. 10.00	 Babysalmesang
27.09	 Kl. 16.00	 Familienetværket
28.09	 Kl. 09.30	 Legestue
30.09	 Kl. 09.30	 Familien i naturen

DET SKER I SOGNEGÅRDEN
09.08	 Kl. 10.00	 Sognecafé
15.08	 Kl. 19.00	 Menighedsrådsmøde
16.08	 Kl. 10.00	 Sognecafé
16.08	 Kl. 16.00	 Familienetværket Dronninglund
23.08	 Kl. 10.00	 Sognecafé
30.08	 Kl. 10.00	 Sognecafé
30.08	 Kl. 16.00	 Familienetværket Dronninglund
01.09	 Kl. 14.00	 Sogneeftermiddag
06.09	 Kl. 10.00	 Sognecafé
12.09	 Kl. 18.00	 Suppeaften
13.09	 Kl. 10.00	 Sognecafé
13.09	 Kl. 16.00	 Familienetværket Dronninglund
19.09	 Kl. 19.00	 Menighedsrådsmøde
20.09	 Kl. 10.00	 Sognecafé
27.09	 Kl. 10.00	 Sognecafé
27.09	 Kl. 16.00	 Familienetværket Dronninglund

JUNIORKOR
Juniorkor for 2.-3.-4. klasse: Onsdag kl. 14.30.-15.15. Vi 
øver i Sognegården på Rævdalsvej 5. Skriv til organisten 
for at høre nærmere. 
Organist Susanne Rasmussen, ser@km.dk

UNGDOMSKORET
Ungdomskor for børn og unge fra 5. klasse og ældre, 
øver torsdage kl. 15.15-17 i Sognegården på Rævdalsvej 
5. Koret medvirker fast ved højmesser og andre begi-
venheder i sognet. Vi har ikke optagelsesprøve, men i 
stedet en lille »korskole«. Hvis man vil starte i koret, 
skal man gennemgå korskolen, som kan vare 2-4 uger 
efter aftale. Når man har bestået juniorsangerprøven, 
kan man begynde at tjene lidt hver gang. Man stiger 
i løn, når man består niveauprøverne 1-3 og for hvert 
års erfaring. Interesseret: kontakt Susanne Rasmussen, 
ser@km.dk  eller tlf. 24 87 11 93 – fridag mandag.

BESØGSTJENESTEN 
Besøgstjenesten i Dronninglund tilbyder besøg til per-
soner i Dronninglund sogn, som sidder meget alene 
hjemme. Vil du gerne have besøg af et voksent men-
neske en gang om ugen eller hver 14. dag?
Vil du have besøg, eller vil du være besøgsven, så hen-
vend dig til Elin Andreasen, tlf. 22 55 24 60 eller Jens 
Nørgård, tlf. 22 58 12 08.

SORGGRUPPE
Hver 3. tirsdag kl. 10-12 i sognegården
Kirkens sorggruppe giver mulighed for at dele det for-
andrede liv med andre, der også har mistet og derfor 
kender sorgen, magtesløsheden og ensomheden.
Målet med gruppen er, at deltagerne - gennem støtte og 
indbyrdes samtale - får mod til at leve i den ny hverdag, 
og finde glæde ved livet igen.
Vil du gerne være med eller høre nærmere, så kontakt 
Birgitte B. Nygaard på 22 52 12 56 eller Bente Schärfe 
Rasmussen på 23 65 89 90. 
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MØDEKALENDER
	 KØBMANDSGÅRDENS GENBRUG

	 Nørregade 7 · Dronninglund · Tlf. 98 84 25 03
	 Butikken er åben: Mandag-torsdag kl. 10-17, 
	 fredag kl. 10-13, lørdag kl. 10-12.
	 Større ting kan afhentes efter aftale. Kig ind!

FDF DRONNINGLUND 

Møderne afholdes i FDF-huset, Lundagervej 48.
Puslinge (0. klasse)	 Torsdag kl. 17:30 - 19:00
Tumlinge (1. – 2. klasse)	 Torsdag kl. 17:30 - 19:00
Pilte (3. – 4. klasse)	 Tirsdag kl. 18:30 - 20:00
Væbner (5. - 6. klasse)	 Onsdag kl. 18:30 - 20:00
Seniorvæbner (7. – 8. klasse)	 Onsdag kl. 18:30 - 20:00
Senior (9. klasse …)	 Efter aftale

Der er mulighed for at flytte FDF-klasse, hvis du har en ven, 
du gerne vil være sammen med! Vil du vide mere, kan du kon-
takte: Jesper Nielsen 30 68 25 70 eller Jakob Krebs 25 37 68 59 
eller se på hjemmesiden: fdf.dk/dronninglund

FAMILIENETVÆRKET DRONNINGLUND

Få udvidet dit netværk. Få et pusterum. Mød andre børn, 
unge og voksne til mad, leg og samtale. Få et sted at høre til. 
Kom og vær med i Familienetværket onsdag i ulige uger fra 
kl. 16.00-18.45 i Sognegården, Rævdalsvej 5, 9330 Dron-
ninglund. Gratis at deltage, men tilmelding af hensyn til 
mad på sms til Merete på tlf. 23 64 81 16.

IM-fællesskabet mødes i Sognegården, Rævdalsvej 5, Dronning-
lund, hvis ikke andet oplyses. Det er et åbent fællesskab, hvor 
enhver er velkommen. 
Vil du vide mere, kan du kontakte Rigmor Fredsgaard Jakobsen 
på tlf. eller sms 26 29 62 29 og via mail: 
rigmor.fredsgaard.j@gmail.com eller kig på hjemmesiden: 
dronninglund-indre-mission.dk

Uge 32	 Bibelkredsene mødes i hjemmene.
17.08 kl. 19.0	 Inspiration til bibellæsning 
	 ved sognepræst Rune Thomassen.
24.08 kl. 19.00	 Missionsarbejde i Cambodia ved missionær 
	 og evangelist Andrea Nygaard Christensen, 
	 Thisted.
Uge 36	 Bibelkredsene mødes i hjemmene.
14.09 kl. 19.00	 Friheden i Kristus – kendt og elsket ved 
	 fritidsforkynder Villy Holm Pedersen, 
	 Brønderslev.
20.09 kl. 19.30	 Hjallerup IM inviterer til en aften med 
	 forfatter Johan Schmidt Larsen 
	 i Hjallerup Missionshus.
22.09 kl. 19.30
Og 23.09 kl. 14	 Nyt Liv inviterer til bibelkursus på 
	 Fredensgade 3 med prædikant 
	 Bent Kjøller Hansen, Skjern.
28.09 kl. 19.00	 Ord og toner om HÅB ved kirke- og kultur-
	 medarbejder Magrethe Joest Møller, Aalborg.

DEADLINE: Indlevering af materiale 
til næste kirkeblad 25. august

MENIGHEDSRÅDSMØDE:
15. august og 19. september

BRUG PRÆSTERNE!

Har du ønske om at tale med en præst, 
så hold dig ikke tilbage. Vi er til rådighed for samtaler 

både i krise og når der er et livsspørgsmål, 
det giver mening at få vendt med en anden.

Rune 24 87 11 89
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GUDSTJENESTER

Udgives af Dronninglund Menighedsråd
Sats og tryk: BASIS-TRYK & SKILTE ApS, Dronninglund

Gudstjenester på Margrethelund 
Den 1. og 3. torsdag i måneden kl. 10.30 

Dato		  Margrethelund	
03.08		  Kathrine Buus Olesen
17.08		  Jeanette Geller
07.09		  Jeanette Geller 
21.09		  Rune Thomassen

Gudstjenester i Blåbærhaven
07.09		  Rune Thomassen

Kirkebilen kører søndage og helligdage til 
Dronninglund Kirke:
Gudstjeneste		  kl. 	 10.00
Margrethelund		 kl. 	 9.25
Blåbærhaven		  kl. 	 9.30
Rutebilstationen 	 kl. 	 9.35
Stormgade			   kl. 	 9.40

Såfremt gudstjenesten i Dronninglund Kirke er på et 
andet tidspunkt end kl. 10, kører kirkebilen efter sam- 
me plan med start 35 min. før gudstjenesten begynder.

Kirkebil til Dorf/Dronninglund Kirke 
fra Dorf kirkedistrikt:
Henvendelse til kirkekontoret på tlf. 98 84 42 43 
senest torsdag kl. 17.

Kirkekaffe hver søndag

GUDSTJENESTER DRONNINGLUND DORF
06.08 9. s.e. trinitatis
Lukasevangeliet 16,1-9 Kl. 10 Hanne Svensmark

13.08 10. s.e. trinitatis  
Lukasevangeliet 19,41-48 Kl. 10 Rune Thomassen

20.08 11. s.e. trinitatis
Lukasevangeliet 18,9-14 Kl. 10 Rune Thomassen

26.08
Lørdagsdåb Kl. 10.30 Rune Thomassen

27.08 12. s.e. trinitatis 
Markusevangeliet 7,31-37 Kl. 10 Rune Thomassen

03.09 13. s.e. trinitatis 
Lukasevangeliet 10,23-37 Kl. 10 Susan Storm

10.09 14. s.e. trinitatis
Lukasevangeliet 17,11-19 Kl. 10 Rune Thomassen

17.09 15. s.e. trinitatis 
Matthæusevangeliet 6,24-34

Kl. 14 Rune Thomassen
Høstgudstjeneste

24.09 16. s.e. trinitatis
Lukasevangeliet 7,11-17

Kl. 14 Arne Mumgaard
Høstgudstjeneste

RUNDVISNINGER I
DRONNINGLUND KIRKE
Dronninglund Kirke emmer af 
850 års historie. Dyk ned i de 
spændende fortællinger og hør om 
de mange kalkmalerier på en af 
sommerens rundvisninger.

Det sker hver onsdag kl. 16 i juli og 
august og tager cirka en time. Pris 
kr. 50 per voksen. Børn op til 18 år 
gratis. Tilmelding ikke nødvendig, 
men man kan reservere plads på 
kirkekontoret, 98 84 42 43.


